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Panie Senator i Panowie Senatorowie 
 

Szanowna Pani Marszałek,
Szanowne Panie i Szanowni Panowie Senatorowie,

Związek  Rzemiosła  Polskiego,  krajowa  organizacja  samorządu  gospodarczego  rzemiosła  oraz
reprezentowani przez nią polscy rzemieślnicy – liczymy na Państwa poparcie dla postanowień ustawy
o  zmianie  niektórych  ustaw  w  celu  deregulacji  prawa  gospodarczego  i  administracyjnego  oraz
doskonalenia zasad opracowywania prawa gospodarczego (druk senacki: 323).  

Ustawa nowelizuje szereg ważnych dla polskich przedsiębiorców, w tym rzemieślników,  aktów
normatywnych  prawa gospodarczego i  prawa administracyjnego i  jest  bardzo potrzebną zmianą
porządkującą tzw. otoczenie regulacyjne, upraszczającą i dostosowującą do współczesnych realiów.
Zmiany  zostały  poddane  szerokim  konsultacjom  i  spełniają  zasadę  subsydiarności
i proporcjonalności. 
 
Jako samorząd gospodarczy rzemiosła zdecydowanie popieramy zmiany zaproponowane w ustawie,
w  szczególności  w  przepisach  dotyczących  definicji  rzemieślnika  i  rzemiosła  (art.5)  jak  również
kształcenia zawodowego w miejscu pracy (art. 23 i 34).

Rzemieślnicy od setek lat  budowali,  żywili,  ubierali,  zapewniali  dostęp  do produktów i  usług oraz
uczyli  zapewniając  fachowców  dla  gospodarki,  a  w  czasie  kryzysów  ekonomicznych  czy  wojen
zabezpieczali suwerenność gospodarczą Państwa i w istotnym stopniu decydowali o jego przetrwaniu.
Kolejne  rewolucje  przemysłowe  na  przestrzeni  wieków  pokazały,  że  rzemiosło  jest  potrzebne  
w każdych warunkach. Również dziś, w dobie cyfryzacji i rozwoju technologii AI, dzięki kwalifikacjom
rzemieślników, jesteśmy w stanie reagować na te potrzeby, na które nie jest w stanie odpowiedzieć
produkcja wielkoseryjna oraz roboty.Dlatego nowelizacja ustawy o rzemiośle i nowe definicje to bardzo
dobry  i  oczekiwany  kierunek  zmian,  który  wpłynie  pozytywnie  na  wzmocnienie  i  rozwój  firm
rzemieślniczych. 

Zdecydowanie popieramy przy tym zmiany zaproponowane w ustawie Prawo Oświatowe poparte przez
wszystkie  kluby  parlamentarne  i   zdeycydowaną  większość  posłów  (w  głosowaniu  nad  poprawką
oddano 414 głosów za, 1 przeciw, przy 5 wstymujących się). Dzięki tej nowlizacji wzmocnione zostaną
rozwiązania  systemowe  niezbędne  dla  rozwoju  dualnego  kształcenia  zawodowego  z  udziałem
pracodawców i kształcenia praktycznego w naturalnych warunkach pracy, dzięki którym rynek pracy
otrzymuje autentycznych fachowców. Zmiana upraszcza przy tym procedury i zachęca pracodawców do
angażowania się w przygotowanie zawodowe młodocianych pracowników, co z biegiem minionych lat  
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stawało się coraz trudniejsze ze szkodą dla polskiej gospodarki. Tę tendencję, dzięki Państwa poparciu
dla zminy w przepisach Prawa Oświatowego możemy odwrócić. 

Poparcie  dla  takiego  rozwiązania  wyraził  także  Rzecznik  Małych  i  Średnich  Przedsiębiorców,
uczestnicy inicjatywy SprawdzaMY oraz generalnie środowiska gospodarcze. 

Należy  również  podkreślić,  że  proponowane  rozwiązanie  w  stosunku  do  przedsiębiorstw
szkolących  jest  wyrazem  równego  traktowania  podmiotów  kształcących  w  polskim  systemie
edukacji zawodowej, czyli podmiotów gospodarczych oraz szkół branżowych. 

Niebagatelne  znaczenie  ma  również  fakt,  że  wzmocnienie  wsparcia  dla  przedsiębiorców
oferujących  praktyczną  naukę  zawodu,  spowoduje  ich  większą  otwartość  na  angażowanie  się
w projekty społeczne ukierunkowane na osoby zagrożone wykluczeniem z rynku pracy,  w tym
osoby z niepełnosprawnościami.

Prosimy Panią Marszałek, Panie Senator i Panów Senatorów o procedowanie ustwy w aktualnym
brzmieniu. 

Pozostając  do  Państwa  dyspozycji  w  razie  potrzeby  przedstawienia  dodatkowych  argumentów.  

                                                                                                Z wyrazami szacunku,

Do wiadomości:
dr Maciej Berek, członek Rady Ministrów
Przewodniczący Komitetu Stałego Rady Ministrów


